平成27年３月６日

各　　　　位

取締役社長　宮本　洋一

東証・名証各第１部

１８０３

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

浅川　玲

TEL.03-3561-1111(大代表)

　当社は，本日開催の臨時取締役会において，取締役及び執行役員の異動について，下記のと

おり決議しましたのでお知らせいたします。

　なお，取締役の異動については，本年６月下旬開催の定時株主総会の承認を経て正式に決定

する予定です。

１．取締役の異動

① 取締役委嘱業務の変更（平成27年４月１日付）

（現 ）

② 新任取締役候補者（平成27年６月下旬予定）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

※

※村上文氏は，会社法第２条第15号に定める社外取締役の候補者です。また，当社は同氏を，

一般株主と利益相反の生じるおそれのない独立役員として指定し，当社が上場する金融商品取

引所に，届出を行う予定です。なお，同氏の略歴は次のとおりです。

取 締 役 村 上 文

専務執行役員
建築事業本部 副本部長，
東 京 支 店 長

上場会社名 清 水 建 設 株 式 会 社

代 表 者 名

上場取引所

コード番号

問 合 せ 先

取締役及び執行役員の異動に関するお知らせ

記

代 表 取 締 役
副 社 長

代 表 取 締 役
副 社 長

土 木 担 当 ，
土 木 事 業 本 部 長柿 谷 達 雄土 木 担 当

田 中 完 治

今 木 繁 行

関西事業本部長

建築事業本部 副本部長，
東 京 支 店 長

取 締 役
専務執行役員

常務執行役員 名古屋支店長

取 締 役
専務執行役員

取 締 役
専務執行役員

専務執行役員
関西事業本部長，
大 阪 支 店 長

名古屋支店長 井 上 和 幸

－1－

（ 社外取締役候補者の略歴 ）

昭和52年４月 労働省に入省

平成８年４月 労働省 婦人局 婦人福祉課長

平成10年７月 厚生省 老人保健福祉局 老人福祉振興課長
介護保険制度実施推進本部員

平成13年１月 内閣府 男女共同参画局 推進課長

平成15年８月 厚生労働省 埼玉労働局長

平成18年12月 財団法人２１世紀職業財団 専務理事

平成23年４月 帝京大学 法学部法律学科 教授（現任）
現在に至る

　所有する当社の株式の数：０株

２．執行役員の異動

① 執行役員退任予定者（平成27年３月31日付）

（ 現 専務執行役員 技術担当，安全環境担当，ＣＳＲ担当 ）

（ 現 専務執行役員 土木事業本部 営業統括 ）

（ 現 専務執行役員 関西事業本部 営業統括 ）

（ 現 専務執行役員 建築事業本部 副本部長，設計・プロポーザル統括 ）

（ 現 常務執行役員 土木事業本部 技術担当 ）

（ 現 常務執行役員 土木事業本部 技術担当 ）

（ 現 執行役員 建築事業本部 副本部長，電力・エネルギー担当 ）

（ 現 執行役員 土木事業本部 土木東京支店 外環大泉建設所長 ）

（ 現 執行役員 土木事業本部 第二土木営業本部長 ）

② 新任執行役員予定者（平成27年４月１日付）

(現 ）

(現 ）

犬 伏 俊 通

甲 田 良 二

石 水 功 一

東 條 洋

井 手 和 雄

山 本 英 行

日 置 滋

久 保 田 荘 一

土 谷 幸 彦

建築事業本部 東京支店 副支店長，
ビ ル ラ イ フ ケ ア セ ン タ ー 所 長

春 藤 和 明

石 川 慎 一 常 任 顧 問執 行 役 員

執 行 役 員

土 木 事 業 本 部
技 術 担 当

広 島 支 店 長

略　　歴
氏   名

（生年月日）

　　村 上 　文
      むらかみ　     あや

（昭和29年８月７日生）

－2－

(現 ）

(現 ）

(現 ）

(現 ）

(現 ）

(現 ）

(現 ）

(現 ）

(現 ）

(現 ）

③ 執行役員の役付変更（平成27年４月１日付）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

常務執行役員
建 築 事 業 本 部
営 業 本 部 副 本 部 長 ，
開 発 推 進 室 長

久 保 敏 彦

建築事業本部 構造担当，
設 計 本 部 副 本 部 長

関西事業本部 土木統括

常務執行役員 電力・エネルギー営業担当 細 川 政 弘

梶 谷 幸 生

常務執行役員
関西事業本部 副本部長，
大 阪 支 店 長 池 田 耕 二

九 州 支 店 長 山 地 徹

専務執行役員 安全環境本部長

専務執行役員 名 古 屋 支 店 長

土 木 事 業 本 部
土 木 技 術 本 部 長河 田 孝 志

北 直 紀 国 際 支 店 副 支 店 長

丑 場 英 温
建 築 事 業 本 部 設 計 本 部
副 本 部 長 ， 全 社 構 造 担 当

栗 田 弘 幸

那 須 原 和 良

執 行 役 員
建 築 事 業 本 部
開発推進本部長

執 行 役 員 広 島 支 店 長

執 行 役 員 九 州 支 店 長

白 田 廣 一 常務執行役員 安全環境本部長

土 木 事 業 本 部
土 木 東 京 支 店 長

井 上 和 幸 常務執行役員 名 古 屋 支 店 長

常務執行役員
建築事業本部 副本部長，
設 計 本 部 長 栗 山 茂 樹 執 行 役 員

建 築 事 業 本 部
設 計 本 部 長

専務執行役員
技術担当，ＣＳＲ担当，
新 規 事 業 推 進 統 括 波 岡 滋 常務執行役員

専務執行役員 ものづくり担当 田 中 茂 常務執行役員

武 田 明 彦
建 築 事 業 本 部
設 備 ・ Ｂ Ｌ Ｃ 本 部 長

自 然 共 生 事 業 推 進 室 長

ｅｃｏＢＣＰ事業推進室長

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

国 際 支 店 副 支 店 長

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

自 然 共 生 事 業 推 進 室 長

ｅｃｏＢＣＰ事業推進室長

建 築 事 業 本 部
設 備 ・ Ｂ Ｌ Ｃ 本 部 長

土 木 事 業 本 部
土 木 技 術 本 部 長

建 築 事 業 本 部
第 二 営 業 本 部 長

川 村 雅 一
建 築 事 業 本 部
第 一 営 業 本 部 長

土 木 事 業 本 部
第一土木営業本部 副本部長杉 原 克 郎

藤 村 広 志

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

土 木 事 業 本 部
土 木 東 京 支 店 長

建 築 事 業 本 部
営 業 本 部 副 本 部 長

建 築 事 業 本 部
営 業 本 部 副 本 部 長

石 川 裕 執 行 役 員
技術戦略室長，
技 術 研 究 所 長

執 行 役 員 電力・エネルギー営業担当

常務執行役員
技術戦略室長，
技 術 研 究 所 長

関西事業本部 土木統括

新 規 事 業 推 進 統 括 ，
ecoBCP事業推進室担当，
自然共生事業推進室担当，
新 事 業 推 進 室 担 当

ものづくり担当

常務執行役員

専務執行役員 土木事業本部長 岡 本 正 常務執行役員

－3－

④ 執行役員委嘱業務の変更（平成27年４月１日付）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

３．顧問の異動

① 顧問退任予定者（平成27年３月31日付）

（ 現 常 任 顧 問 ）

（ 現 常 任 顧 問 ）

（ 現 常 任 顧 問 ）

（ 現 常 任 顧 問 ）

② 顧問退任予定者（平成27年６月下旬予定）

（ 現 特 別 顧 問 ）

（ 現 常 任 顧 問 ）

③ 顧問委嘱予定者（平成27年４月１日付）

（ 現 専務執行役員 技術担当，安全環境担当，ＣＳＲ担当 ）

（ 現 専務執行役員 土木事業本部 営業統括 ）

（ 現 専務執行役員 関西事業本部 営業統括 ）

（ 現 専務執行役員 ）

（ 現 常務執行役員 土木事業本部 技術担当 ）

（ 現 常務執行役員 土木事業本部 技術担当 ）

以　　上

関西事業本部長，
大 阪 支 店 長

常 任 顧 問 久 保 田 荘 一

常 任 顧 問 土 谷 幸 彦

小 橋 鴻 三

宮 﨑 隆 光

髙 野 博

南 等

常 任 顧 問 井 手 和 雄

常 任 顧 問 山 本 英 行

常 任 顧 問 日 置 滋

常 任 顧 問 東 條 洋

建築事業本部 副本部長，
設計・プロポーザル統括

執 行 役 員
土 木 事 業 本 部
第 一 土 木 営 業 本 部 長

執 行 役 員
建 築 事 業 本 部
電力・エネルギー担当，
東 京 支 店 副 支 店 長

小 野 重 記 執 行 役 員
建 築 事 業 本 部
東 京 支 店 副 支 店 長

小 野 武 彦

吉 田 和 夫

執 行 役 員
土木事業本部 営業統括，
第 一 土 木 営 業 本 部 長 久 保 周 太 郎

専務執行役員 関西事業本部長 田 中 完 治 専務執行役員

常務執行役員
建 築 事 業 本 部
副本部長 ，営業 本部長 勝 浦 英 二 常務執行役員

建 築 事 業 本 部
副 本 部 長 ， 営 業 統 括

執 行 役 員
建 築 事 業 本 部
設 計 本 部 副 本 部 長 ，
プロポー ザル推 進室長

寺 田 宏 執 行 役 員
建 築 事 業 本 部
プ ロ ポ ー ザ ル 本 部 長

－4－